
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 336 del 23/12/2019





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


PROPONENTE:


OGGETTO:


Elenco firmatari


Deliberazione del Commissario Straordinario N. 336 del 23/12/2019
UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE
QUALITA' E PERFORMANCE 


ADOZIONE PIANO FORMATIVO AZIENDALE ANNO - 2020


Atto immediatamente esecutivo


In pubblicazione dal 23/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)


UOC AFFARI GENERALI


Direttore Eduardo Chianese


Redatto da


Fortunato Cappabianca Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE


Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 


Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


PROPONENTE:


OGGETTO:


Deliberazione del Commissario Straordinario N. 336 del 23/12/2019


UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 


ADOZIONE PIANO FORMATIVO AZIENDALE ANNO - 2020


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Oggetto: ADOZIONE PIANO FORMATIVO AZIENDALE ANNO - 2020


Direttore  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE


Premesso che:


 il Piano Formativo è il documento di riferimento aziendale per la realizzazione della formazione


continua degli operatori sanitari e che la citata formazione costituisce elemento fondamentale per


consentire l’arricchimento delle conoscenze, delle abilità tecniche e delle capacità comunicative e


relazionali;


 il  Piano Formativo  Aziendale  (PFA)  per  obbligo  normativo  ed  organizzativo  si  configura  come


strumento di pianificazione e monitoraggio delle attività formative, così come previsto dall’accordo


tra  il  Governo,  le  Regioni  e  le  Province  autonome  di  Trento  e  Bolzano  del  19  aprile  2012  e


precedenti;


 il Piano Formativo Aziendale per l’anno 2020, è stato redatto recependo le proposte pervenute dai


Direttori  di  Dipartimento,  Direttori  UU.OO.CC.  Sanitarie  ed  Amministrative,  Responsabili


UU.OO.SS. e che gli stessi hanno tenuto conto, nel proporre e progetti/eventi, dei bisogni formativi


del personale afferente alle rispettive articolazioni organizzative;


 configurandosi  il  PFA come  uno  strumento  flessibile,  sono  previste  possibili  integrazioni  e/o


rimodulazioni dello stesso,  sulla scorta dell’attività di monitoraggio svolta da questa U.O.C., in ogni


caso tali rimodulazioni o integrazioni dovranno avvenire nel rispetto del vincoli di budget e delle


direttive emanate dagli organismi competenti;


 Considerato che:


 il Comitato Scientifico della Formazione, individuato con atto deliberativo n.227 del 9 novembre


2017 ha approvato il Piano Formativo Aziendale (PFA) per l’anno 2020, come da documentazione


agli atti giacente;


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Attestata:


 la  legittimità della presente proposta di  deliberazione,  che è conforme alla vigente normativa in


materia;


PROPONE


1. di  prendere  atto  che  il  Comitato  Scientifico  della  Formazione  ha  approvato  il  Piano  Formativo


Aziendale (PFA) per l’anno  2020, così come da documentazione agli atti presente;


2. di adottare il Piano Formativo Aziendale (PFA) per l’anni 2020, che allegato al presente atto ne forma


parte integrante e sostanziale;


3. di autorizzare la pubblicazione integrale della presente deliberazione;


4. di trasmettere copia del presente atto alla competente struttura regionale, al Collegio Sindacale, come


per legge, ai Direttori dei Dipartimenti Sanitari, Direttori UU.OO.CC. Sanitarie ed Amministrative,


Responsabili UU.OO.SS. che provvederanno a notificare  il presente atto ai Responsabili Scientifici


dei progetti/eventi afferenti alla struttura rispettivamente diretta, al Direttore U.O.C. Gestione Risorse


Umane,  al  Direttore  U.O.C.  Controllo  di  Gestione,  al  Direttore  U.O.C.  Gestione  Economico


Finanziaria, al Responsabile Prevenzione della Corruzione, ai componenti del Comitato Scientifico


della Formazione;


5. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.


   
 IL DIRETTORE U.O.C. 
Dott. Tommaso Sgueglia


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


ATTESTAZIONE DI REGISTRAZIONE CONTABILE     


Il costo  derivante dal presente atto :







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
avv. Carmine Mariano


nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019
insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019


- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Appropriatezza ed 
Epidemiologia clinica e valutativa, Formazione, Qualità e Performance;


- Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario sotto 
riportati:


Sub Commissario Amministrativo   Gubitosa Gaetano                   ______________________


Sub Commissario Sanitario           Dott.ssa Antonietta Siciliano    ______________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della 
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di: 


1. PRENDERE ATTO che il Comitato Scientifico della Formazione ha approvato il Piano Formativo


Aziendale (PFA) per l’anno  2020, così come da documentazione agli atti presente;


2. ADOTTARE il Piano Formativo Aziendale (PFA) per l’anni 2020, che allegato al presente atto ne


forma parte integrante e sostanziale;


3. AUTORIZZARE la pubblicazione integrale della presente deliberazione;


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


4. TRASMETTERE copia del presente atto alla competente struttura regionale, al Collegio Sindacale,


come  per  legge,  ai  Direttori  dei  Dipartimenti  Sanitari,  Direttori  UU.OO.CC.  Sanitarie  ed


Amministrative,  Responsabili  UU.OO.SS.  che  provvederanno  a  notificare   il  presente  atto  ai


Responsabili Scientifici dei progetti/eventi afferenti alla struttura rispettivamente diretta, al Direttore


U.O.C.  Gestione Risorse  Umane,  al  Direttore  U.O.C.  Controllo  di  Gestione,  al  Direttore  U.O.C.


Gestione Economico Finanziaria, al Responsabile Prevenzione della Corruzione, ai componenti del


Comitato Scientifico della Formazione;


5. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.


                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                        Avv. Carmine Mariano


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

























































				SGUEGLIA TOMMASO





				SICILIANO ANTONIETTA





				GUBITOSA GAETANO





				CARMINE MARIANO









		CECERE PASQUALE




